
RTU studiju kurss "Starptautisko ekonomisko sakaru organizēšana un vadīšana (studiju projekts)"

22000 Inženierekonomikas un vadības fakultāte

Vispārējā informācija

Studiju kursa saturs

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Rīgas Tehniskā universitāte 21.11.2024 20:15

Kods IĀS436

Nosaukums Starptautisko ekonomisko sakaru organizēšana un vadīšana (studiju projekts)

Studiju kursa statuss programmā Obligātais/Ierobežotās izvēles

Atbildīgais mācībspēks Ivars Pucens - Doktors, Docents

Mācībspēks Olga Bogdanova - Doktors, Docents

Apjoms daļās un kredītpunktos 1 daļa, 3.0 kredītpunkti

Studiju kursa īstenošanas valodas LV, EN

Anotācija Starptautiskās uzņēmējdarbības vadīšana (studiju projekts) ir studiju priekšmets, kura mērķis ir
nostiprināt studiju priekšmetā „Starptautiskās uzņēmējdarbības vadīšana” iegūtās teorētiskās
zināšanas, risinot praktiskās problēmas. Studiju priekšmets paredz studentu patstāvīgo darbu pie
studiju projekta izstrādes grupās no 2-6 cilvēkiem, definējot starptautiskajā vidē pastāvošās
problēmas un piedāvājot šo problēmu efektīvus risinājumus.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju priekšmeta mērķis ir iemācīties pielietot teorētiskās zināšanas par starptautiskās
uzņēmējdarbības organizēšanu un vadīšanu praksē.
Uzdevumi:
1.) spēt definēt uzņēmuma vai valsts sistēmas darbībā pastāvošās problēmas, analizēt esošo
situāciju, izstrādāt risinājumus identificētajām problēmām, kā arī noteikt šo risinājumu efektivitāti;
2.) spēt strādāt komandā, sadalot pienākumus un ievērojot noteikto laika grafiku;
3.) spēt veiksmīgi aizstāvēt izstrādāto studiju projektu.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Ietver:
1) studiju projekta izstrādes komandas izveide;
2) darbs komandā, izstrādājot studiju projektu (informācijas vākšana, analīze, risinājumu izstrāde
un rezultātu efektivitātes noteikšana);
3) diskusijas konsultāciju laikā;
4) studiju projekta aizstāvēšana.

Literatūra 1.) Nolikums par studiju projektu plānošanu, izstrādāšanu un aizstāvēšanu (2017). SESTEL
katedras darba grupa docentes K.Griķes vadībā: A.Auziņa –Emsiņa, O.Bogdanova, I.Jurgelāne,
J.Kuškins, V.Ozoliņa, P.Patļins, V.Skribans, D.Solovjovs, A.Starčenko. Rīga: RTU. 17 lpp.
2.) Studiju un noslēguma darbu noformēšanas metodiskie norādījumi (2016). Aut.kol. I.Lapiņas
vadībā. RTU Inženierzinātņu un ekonomikas vadības fakultāte. Rīga: RTU izdevniecība. 47 lpp.

Par pētāmo objektu pieejamā literatūra (primārie un sekundārie informācijas avoti);
Latvijas un citu valstu normatīvie akti;
Latvijas un citu valstu speciālie periodiskie izdevumi: Kapitāls, Dienas Bizness u.c.

Nepieciešamās priekšzināšanas Studiju priekšmets balstās uz zināšanām, kas iegūtas studiju kursā „Starptautiskās
uzņēmējdarbības vadīšana”, kā arī studijās ekonomikā, tirgzinībās, statistikā, u.c.

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Ievadlekcija par studiju projekta plānošanu, izstrādāšanu un aizstāvēšanu 2 2 2 4

Studiju projekta tēmas iesniegšana un studentu grupas nokomplektēšana 4 6 2 4

Atskaite par studiju projekta izstrādes gaitu – 10% (komandu sastāvs, pienākumu sadalījums,
projekta mērķis, uzdevumi)

4 8 2 14

Konsultācijas studiju projekta izstrādes laikā 14 8 8 12

Atskaite par studiju projekta izstrādes gaitu – 75% (situācijas analīze, problēmas definēšana) 6 10 2 20

Studiju projekta nodošana, prezentācijas veidošana 6 2 2 2

Studiju projekta aizstāvēšana 4 4 2 4

Kopā: 40 40 20 60

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj izvērtēt situāciju, savākt nepieciešamo informāciju (anketēšana, intervēšana, uzņēmuma
apmeklēšana, darbs ar literatūru u.c.) analizēt problēmas.

Studiju projekta izstrādes gaitā paredzētas
obligātās atskaites.

Spēj risināt praktiskus uzdevumus, izklāstīt savas domas, atbilstoši studiju projektu nolikumā
definētajām prasībām, strādāt komandās.

Studiju projekta izstrādes gaitā paredzētas
obligātās atskaites.

Spēj pielietot pieejamo informāciju par privātajiem un valsts starptautiskajiem ekonomiskajiem
sakariem.

Studiju projekts, tā aizstāvēšana



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Spēj parādīt izpratni par iegūtajiem analītiskajiem rezultātiem, praktisku situāciju iespējamajiem
risinājumiem, tos publiski izskaidrot, argumentēt un pamatot.

Studiju projekts, tā aizstāvēšana

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Obligātās atskaites, apmeklējums 10

Studiju projekta saturs, noformējums 50

Studiju projekta aizstāvēšana (aizstāvēšanas komisijas novērtējums) 40

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 3.0 0.0 2.0 0.0 *


